平成 29年 3月 1日

お客様各位

   第 2回「一般事業主行動計画」目標と対策について

 石巻信用金庫は、職員が仕事と子育てを両立させることができ、働きやすい

雇用環境の整備・次世代育成支援をめざし取り組んでいるところです。取り組

んでいる目標と対策は下記の通りです。

記

【第 2回 一般事業主行動計画】

1.計画期間   平成 24年 11月 1日～平成 29年 3月 31日

2.内  容

目標 1 : 所定外労働時間削減のための措置の実施

    〈対 策〉

       ●8月のお盆週間を一斉定時退庫とする。

       ●集合会議等を通じて事前に監督職員への周知を図る。

       ●職員へ一斉退庫への意識付けを図る。

       ●通達を活用し周知・実施する。

    目標 2 : 年次有給休暇の取得促進のための措置の実施

    〈対 策〉

       ●特別嘱託職員およびパート職員へ「半日休暇制度」を導入。

       ●特別嘱託職員およびパート職員へ「半日休暇制度」の周知・

実施

    目標 3 : 期間内の男性職員の育児休業取得日数の増加推進

     〈対 策〉

              ●「育児・介護休業規程」を改正し、育児休業開始から 3日間

   を無給から有給に改正。

        ●通達や研修会等を通じて、育児休業等育児に関する諸制度の

周知・啓発を図る。

以 上